
 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в решение Совета  

муниципального образования Гулькевичский  

район от 30 июня 2023 г. № 3 «Об утверждении  

порядка предоставления и методики распределения  

иных межбюджетных трансфертов из бюджета  

муниципального образования Гулькевичский район  

на поддержку мер по обеспечению сбалансированности  

бюджетов городских, сельских поселений  

муниципального образования Гулькевичский район» 

 

 

В целях реализации дополнительных мер, направленных на обеспечение 

сбалансированности бюджетов городских и сельских поселений 

муниципального образования Гулькевичский район, руководствуясь решением 

Совета муниципального образования Гулькевичский район от 27 июля 2018 г. 

№ 3 «О межбюджетных отношениях в муниципальном образовании 

Гулькевичский район», Совет муниципального образования Гулькевичский 

район р е ш и л: 

1. Внести в приложение к решению Совета муниципального образования 

Гулькевичский район от 30 июня 2023 г. № 3 «Об утверждении порядка 

предоставления и методики распределения иных межбюджетных трансфертов 

из бюджета муниципального образования Гулькевичский район на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов городских, сельских 

поселений муниципального образования Гулькевичский район» следующие 

изменения:  
          1) в разделе 1 в пункте 1.6. «Общие положения»: 

  в абзаце первом слова «в три этапа» заменить словами «в четыре этапа»; 

  дополнить абзацем следующего содержания:  

   «на четвертом этапе – распределяются иные межбюджетные трансферты 

между поселениями, имеющими недостаток средств на осуществление 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от 29.11.2024    № 1  

 

г. Гулькевичи 



2 
 

дополнительных расходов местных бюджетов, связанных с реализацией 

полномочий по созданию условий по организации досуга и обеспечения 

услугами организаций культуры в части повышения средней заработной платы 

работников муниципальных учреждений поселений отрасли культуры, 

искусства и кинематографии до среднемесячной начисленной заработной платы 

наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и 

физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) по 

Краснодарскому краю.»; 

   2) раздел 4 «Методика распределения иных межбюджетных 

трансфертов» дополнить пунктом 4.6. следующего содержания: 

          «4.6. Объем иных межбюджетных трансфертов, распределяемых между 

поселениями на четвертом этапе, и объем иных межбюджетных трансфертов i-

му поселению на четвертом этапе рассчитывается муниципальным казенным 

учреждением «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры 

муниципального образования Гулькевичский район» с учетом роста 

прогнозного показателя средней заработной платы работников муниципальных 

учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии на 2024 год, 

установленным постановлением Губернатора Краснодарского края от 6 ноября 

2024 г. № 736 «О внесении изменений в постановление  Губернатора  

Краснодарского края от 26 марта 2024 года № 149 «Об утверждении правил 

предоставления и методики распределения дотаций на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности местных бюджетов в 2024 году», и 

предоставляется в управление. 

Должностные лица муниципального казенного учреждения 

«Централизованная бухгалтерия учреждений культуры муниципального 

образования Гулькевичский район» несут ответственность за достоверность и 

полноту информации, предоставляемой в управление.». 

2. Администрации муниципального образования Гулькевичский район 

опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете 

Гулькевичского района Краснодарского края «В 24 часа», разместить на 

официальном сайте муниципального образования Гулькевичский район в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета муниципального образования Гулькевичский 

район по финансово-бюджетной и налоговой политике, торговле, 

предпринимательству, имущественным и земельным отношениям   

(Черноколов А.К.). 

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Председатель Совета  

муниципального образования 

Гулькевичский район 

_______________ Л.В. Перевертайло                                                      

Глава муниципального образования                                                   

Гулькевичский район 

 

_________________ А.А. Шишикин 



3 
 

 


